
INGRESOS CORRIENTES -2,013,991.8936,847,904.52 38,861,896.41

Impuestos 0.00 0.000.00

Seguridad Social 0.00 0.000.00

Tasas y Contribuciones 3,589,609.42 -1,823,028.421,766,581.00

Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

Rentas de Inversiones y Multas 78,247.52 -38,447.5239,800.00

Transferencias y Donaciones Corrientes 35,041,523.52 0.0035,041,523.52

Otros Ingresos 152,515.95 -152,515.950.00

GASTOS CORRIENTES 1,508,251.3834,197,377.33 32,689,125.95

Gastos de Personal 28,035,860.82 108,872.1028,144,732.92

Seguridad Social 0.00 0.000.00

Bienes y Servicios de Consumo 3,896,666.43 1,310,631.605,207,298.03

Gastos Financieros 92,655.27 6,601.3599,256.62

Otros Gastos Corrientes 203,571.95 36,789.42240,361.37

Transferencias y Donaciones Corrientes 460,371.48 45,356.91505,728.39

Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -3,522,243.272,650,527.19 6,172,770.46

INGRESOS DE CAPITAL -19,940.94936,827.85 956,768.79

Ventas de Activos de Larga Duración 19,940.94 -19,940.940.00

Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

Transferencias y Donaciones de Capital 936,827.85 0.00936,827.85

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 2,154,421.889,144,850.92 6,990,429.04

Gastos de Personal para Inversión 765,935.01 59,917.30825,852.31

Bienes y Servicios para Inversión 522,176.57 215,106.51737,283.08

Obras Publicas 5,176,484.78 1,857,866.927,034,351.70

Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

Transferencias y Donaciones de Inversión 525,832.68 21,531.15547,363.83
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GASTOS DE CAPITAL 3,162,343.444,690,013.67 1,527,670.23

Activos de Larga Duración 1,527,670.23 3,162,343.444,690,013.67

Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN -5,336,706.26-12,898,036.74 -7,561,330.48

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 7,756,465.4410,337,116.51 2,580,651.07

Otros Pasivos Externos 0.00 0.000.00

Financiamiento Publico 2,153,665.81 1,388,744.913,542,410.72

Saldos Disponibles 0.00 6,362,368.966,362,368.96

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 426,985.26 5,351.57432,336.83

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 7,273.0889,606.96 82,333.88

Amortización de Deuda Publica 81,306.48 7,273.0888,579.56

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

Otros Pasivos 1,027.40 0.001,027.40

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 7,749,192.3610,247,509.55 2,498,317.19

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO -1,109,757.170.00 1,109,757.17

Ing. MAIRA SALAZAR P.
COORD. GESTION CONTABILIDAD

Msc. ALEX CARDENAS JADAN
.
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